16 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 93/Ngày 30-10-2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:15/2023/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đắk Lắk, ngày 10 tháng 10 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Giao thẩm quyền cho Ủy ban nhân dân tỉnh

quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

KHOÁ X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Xét Tờ trình số 111/TTr-UBND, ngày  05 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh đề nghị thông qua Nghị quyết phân cấp Ủy ban nhân dân tỉnh

thẩm quyền quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C; Báo

cáo thẩm tra số 157/BC-HĐND ngày 06 tháng 10 năm 2023 của Ban Kinh tế -

Ngân sách, Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Giao thẩm quyền cho Ủy ban nhân dân tỉnh:

1. Quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C được phân

loại theo quy định tại Điều 10 Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng

6 năm 2019 sử dụng nguồn vốn ngân sách Trung ương, ngân sách địa phương và

các nguồn vốn đầu tư công khác thuộc tỉnh quản lý.

2. Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C

đã có trong danh mục đầu tư công được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua khi

cần thiết phải điều chỉnh.

Trong trường hợp điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án làm tăng tổng mức

đầu tư, Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 93/Ngày 30-10-2023 17

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh căn cứ vào Nghị quyết này, đảm bảo các

nguồn lực, điều kiện cần thiết; chịu trách nhiệm về quyết định của mình và tổ

chức thực hiện theo đúng quy định của Luật đầu tư công.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát và đánh giá việc

thực hiện Nghị quyết này, báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh.

Các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá X, Kỳ họp

chuyên đề lần thứ Mười thông qua ngày 10 tháng 10 năm 2023 và có hiệu lực từ

ngày 20 tháng 10 năm 2023./.

 CHỦ TỊCH

Huỳnh Thị Chiến Hòa